��������������
accessories
Das Katalog-Werk einschließlich aller seiner Teile ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen
des Urheberrechtsgesetzes ist ohne Zustimmung der Rechteeinhaber unzulässig und strafbar. Das gilt insbesondere
für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfi lmungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen.
heimatec® GmbH behält sich Änderungen technischer Art jederzeit ohne Vorankündigung vor. Dies gilt inbesondere bei Anpas-
sungen an neue oder geänderte internationale Normen oder bei Weiterentwicklungen unserer Produkte oder Herstellungsprozesse.
This catalogue, including all its parts, is protected by copyright. Each use outside the restricted limitations of the Copyright Act

Bemerkung
Bei Bestellung bitte Bezeichnung und ø d angeben
Bestellbeispiel:
Schrumpfspannzange ; ER 20 ; ø d : 4,0mm = ER 20-S.040
DIN 6499
remarks
Please list type and ø d when ordering
Example for an order:
shrink collet ; ER 20 ; ø d : 4,0mm = ER 20-S.040
Bestell-Nr.
Bestell-Nr.
Bezeichnung
Bezeichnung
im Satz enthaltene Gewindebohrzangen
im Satz enthaltene Gewindebohrzangen
ET-1-12-DIN ET 12 1,4 ; 1,6 ; 1,8 ; 2,2 ; 2,5 ; 2,8 ; 3,5
ET-1-16-DIN ET 16 1,4 ; 1,6 ; 1,8 ; 2,2 ; 2,5 ; 2,8 ; 3,5 ; 4,0 ; 4,5 ; 6,0
ET-1-20-DIN ET 20 2,5 ; 2,8 ; 3,5 ; 4,0 ; 4,5 ; 6,0 ; 7,0
ET-1-25-DIN ET 25 2,8 ; 3,5 ; 4,0 ; 4,5 ; 6,0 ; 7,0 ; 8,0 ; 9,0
ET-1-32-DIN ET 32 4,5 ; 6,0 ; 7,0 ; 8,0 ; 9,0 ; 10,0 ; 11,0 ; 12,0
ET-1-40-DIN ET 40 6,0 ; 7,0 ; 8,0 ; 9,0 ; 10,0 ; 11,0 ; 12,0 ; 14,0 ; 16,0
Bestell-Nr.
Bestell-Nr.
Bezeichnung
Bezeichnung
ø d1
[mm]
ø d3
[mm]
l1
[mm]
l2
[mm]
l3
[mm]
ET-1-12... ET 12 11,5 7,0 18,0 21,5 5,5
ET-1-16... ET 16 17,0 11,0 27,0 22,0 7,0
ET-1-20... ET 20 21,0 14,0 31,0 24,0 7,0
ET-1-25... ET 25 26,0 19,0 34,0 26,0 8,0
ET-1-32... ET 32 33,0 23,0 43,0 33,0 10,0
ET-1-40... ET 40 41,0 28,0 54,0 42,0 13,0
l2
l1
ø
d

20
07
/0
8
©heimatec GmbH,  Technische Änderungen vorbehalten
©heimatec GmbH,  Technische Änderungen vorbehalten
Darstellung symbolisch
Darstellung symbolisch
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Gewindebohrzangen ET
Gewindebohrzangen ET
Bemerkung
Bei Bestellung bitte Bezeichnung und ø d2 angeben
Bestellbeispiel:
Gewindebohrzange ET ; ET 20 ; ø d2 : 4,5mm = ET-1-20-045
DIN 6499
Bemerkung
Bei Bestellung bitte Bezeichnung und ø d2 angeben
Bestellbeispiel:
Gewindebohrzange ET ; ET 20 ; ø d2 : 4,5mm = ET-1-20-045
Bestell-Nr.
ref.-no.
Bezeichnung
type
ø e
[mm]
l
[mm]
ER 11-GB. ... ER 11 11,3 18,0
ER 16-GB. ... ER 16 16,8 27,5
ER 20-GB. ... ER 20 20,8 31,5
ER 25-GB. ... ER 25 25,8 34,0
ER 32-GB. ... ER 32 32,8 40,0
ER 40-GB. ... ER 40 40,8 46,0
SW
m l
øe
ød
8°
E
R
 1
1
-
40
 -
 G
B
W
E/
20
11
/1
0
©heimatec GmbH,  Technische Änderungen vorbehalten
©heimatec GmbH,  subject to technical changes
Darstellung symbolisch
symbolic drawing
Weitere Ausführungen auf Anfrage
further versions on request
Gewindebohrzangen GB
tapping collets GB
Bemerkung
Bei Bestellung bitte Bezeichnung, ø d und Schlüsselweite SW angeben
Bestellbeispiel:
Gewindebohrzange GB ; ER 20 ; ø d : 4,5mm ; Schlüsselweite SW : 3,4mm = ER 20-GB.045034
DIN 6499
remarks
Please list type, ø d and wrench size SW when ordering
Example for an order:
tapping collet GB ; ER 20 ; ø d : 4,5mm ; wrench size SW : 3,4mm = ER 20-GB.045034
Bestell-Nr.
ref.-no.
Bezeichnung
type
ø A
[mm]
B
[mm]
Figur
figure
1 615 035 000 ER 11 19,0 11,3 M 14 x 0,75 1
1 615 035 001 ER 16 28,0 17,5 M 22 x 1,5 1
1 615 035 002 ER 20 34,0 19,0 M 25 x 1,5 1
1 615 035 003 ER 25 42,0 20,0 M 32 x 1,5 2
1 615 035 004 ER 32 50,0 22,5 M 40 x 1,5 2
1 615 035 005 ER 40 63,0 25,5 M 50 x 1,5 2
1 615 035 006 ER 50 78,0 35,3 M 64 x 2,0 2
Bestell-Nr.
ref.-no.
Bezeichnung
type
ø A
[mm]
B
[mm]
Figur
figure
auf Anfrage / on request ERC 11 19,0 14,6 M 14 x 0,75 1
1 615 035 023 ERC 16 28,0 22,5 M 22 x 1,5 1
1 615 035 015 ERC 20 34,0 24,0 M 25 x 1,5 1
1 615 035 016 ERC 25 42,0 25,0 M 32 x 1,5 2
1 615 035 017 ERC 32 50,0 27,5 M 40 x 1,5 2
1 615 035 014 ERC 40 63,0 30,5 M 50 x 1,5 2
B
ø A ø AB